
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 9 del 20-02-2021 Reg. Gen. 31 
 

 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA LABORATORIO ANALISI IGEA SRL  PER 
L'EFFETTUAZIONE DI TAMPONI COMMISSIONE ESAMINATRICE E 
PERSONALE DI VIGILANZA.  AI SENSI DEL PROTOCOLLO APPROVATO DAL 
DIPARTIMENTO FUNZIONE PUBBLICA IN DATA 3/02/2021 - CIG 
Z1430B8C1E.. 

 
 

 

CIG. N.  Z1430B8C1E 

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO 

2020        118   176     3 
 

 

 
 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 16-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

RICHIAMATI: 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n.13  del 17/02/2021  (n.29 del 
Registro Generale) è stato approvato il bando di concorso per l’assunzione di un 1 Operaio 

specializzato conduttore macchine complesse Cat. B Pozizione econimica B3 e determinazione n. 

12 del 17/02/2021   n.28 Reg. Gen è stato approvato il Bando per  n. 1 unità Istruttore Direttivo 
Amministrativo Cat. D Posizione economica D1; 

 il protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici approvato dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica con prot. DFP-0007293-P-03/02/2021 che previsto, tra l’altro, l’obbligo dei 

candidati di sottoporsi a test antigenico rapido o molecolare, mediante tampone oro/rino faringeo, 

in data non antecedente a 48 ore dalla data di svolgimento delle prove; 

 rilevato che è interesse dell’Amministrazione Comunale favorire la più ampia partecipazione alla 

procedura concorsuale al fine di selezionare ed assumere il miglior candidato, ha ritenuto 

opportuno prevedere la possibilità che la commissione e gli assistenti alla vigilanza del  concorso 

pubblico bandito dal Comune di Cortino possano sottoporsi al test antigenico rapido rino/oro 

faringeo presso l’ambulatorio “LABORATORIO ANALISI IGEA SRL DI TERAMO, sito in via 

Luigi Tripoti, 31/C; 

ATTESA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per la prestazione del servizio di 

effettuazione dei tamponi rapidi da parte del “Laboratorio Analisi Igea srl di Teramo; 

RITENUTO congruo quantificare in via presuntiva la spesa per l’effettuazione dei tamponi rapidi in 

euro 350,00; 

RICHIAMATO l’art. 1 del D.L. n. 76/2020 che consente l’affidamento diretto di forniture e servizi 

per importi fino a 75.000,00 euro; 

DATO ATTO che il preventivo formulato dal Laboratorio Analisi IGEA srl è particolarmente 

conveniente rispetto a servizi analoghi offerti da altre strutture autorizzate o convenzionate col 

sistema sanitario nazionale; 

VERIFICATE la correttezza e legittimità del presente atto e la compatibilità del programma dei 

pagamenti conseguenti con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 

RICHIAMATO Decreto Sindacale n. 2/2019 con cui è stato nominato il Responsabile del Servizio 

Amministrativo; 

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: Z1430BC1E 

VISTI E RICHIAMATI: 

• il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. 

e ii.; 

• il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

• il Decreto del Ministro dell'Interno del 13/01/2021 che differisce al 31/03/2021 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali; 

VISTO e considerato 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

1.Di affidare, e autorizzare l’effettuazione dei test  antigenico rapido mediante tampone oro/rino 

faringeo per l’identificazione di anticorpi diretti verso il virus SARS-Cov  , in favore della 

Commissione e del personale di vigilanza, affidandone l’esecuzione al Laboratorio Analisi Igea 

SRL, con sede in Teramo, in via Luigi Tripoti, 31/C; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 16-03-2021 

2.di impegnare la somma di euro 350,00, IVA compresa, a favore del Laboratorio Analisi Igea  srl 

di Teramo; 

3.di imputare la spesa di cui al precedente punto 2 al capitolo 118 “ Espletamento  Concorsi posti in 
ruolo” del Bilancio c.e.f. 2021, ; 

4.di trasmette il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti di 

competenza. 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.9 del 16-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Domenico Esterina 

 
 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla 

presente determinazione: 

 Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
Cortino 20-02-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 83 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-03-2021 al 31-03-2021. 

Cortino 16-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Di Domenico Esterina 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 _____________________________________ 

 


